
УКРАЇНА
САРАТСЬКА  СЕЛИЩНА РАДА

БІЛГОРОД-ДНІСТРОВСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ  ОБЛАСТІ
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

РІШЕННЯ

Про затвердження вартості харчування для вихованців та учнів 
у закладах освіти Саратської селищної ради

Виконавчий  комітет  Саратської  селищної  ради  Білгород-Дністровського  району
Одеської  області  (далі  –  селищна  рада),  розглянувши  клопотання  керівників  закладів
загальної середньої освіти Саратської селищної ради про збільшення вартості  харчування
встановив наступне.

Відповідно  до  підпункту  8  пункту  б)  статті  32   Закону  України  «Про  місцеве
самоврядування в Україні» до делегованих повноважень виконавчих органів селищних рад
належить «вирішення відповідно до законодавства питань щодо оплати харчування дітей у
закладах освіти (групах подовженого дня)».

Відповідно  до  статті  5  Закону  України   «Про  охорону  дитинства»  місцеві  органи
виконавчої  влади  та  органи  місцевого  самоврядування  відповідно  до  їх  компетенції,
визначеної законом, забезпечують: організацію безкоштовного харчування дітей-сиріт, дітей,
позбавлених  батьківського  піклування,  дітей  з  особливими  освітніми  потребами,  які
навчаються  у  спеціальних  і  інклюзивних  класах,  та  учнів  1-4  класів  загальноосвітніх
навчальних закладів із сімей, які отримують допомогу відповідно до Закону України "Про
державну соціальну допомогу малозабезпеченим сім’ям".

У абзаці другому частини третьої статті 56 Закону України  «Про освіту» зазначено, що
«Органи  державної  влади  та  органи  місцевого  самоврядування,  у  підпорядкуванні  яких
перебувають  державні  і  комунальні  заклади  освіти,  забезпечують  безоплатним  гарячим
харчуванням: дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, дітей з особливими
освітніми потребами, які навчаються у спеціальних та інклюзивних класах (групах), дітей із
сімей,  які  отримують  допомогу  відповідно  до  Закону  України  "Про  державну  соціальну
допомогу малозабезпеченим сім’ям",  дітей з  числа осіб,  визначених у статтях 10 та 10-1
Закону України "Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту", які навчаються
в закладах дошкільної, загальної середньої, професійної (професійно-технічної) чи фахової
передвищої освіти; осіб інших категорій, визначених законодавством та/або рішенням органу
місцевого самоврядування». 

Відповідно до статті 35 Закону України «Про дошкільну освіту» батьки або особи, які
їх  замінюють,  вносять плату за харчування дітей у державному та комунальному закладі
дошкільної  освіти  у  розмірах,  визначених  органами  місцевого  самоврядування  або
відповідними органами управління. 

Пільгові умови оплати харчування дітей у закладах дошкільної освіти для багатодітних
та  малозабезпечених  сімей  та  інших  категорій,  які  потребують  соціальної  підтримки,
надаються  за  рішенням  органу  місцевого  самоврядування  за  рахунок  коштів  місцевого
бюджету.

Від плати за харчування дитини звільняються батьки або особи, які їх замінюють, у
сім’ях, у яких сукупний дохід на кожного члена сім’ї за попередній квартал не перевищував
рівня  забезпечення  прожиткового  мінімуму  (гарантованого  мінімуму),  який  щороку
встановлюється  законом  про  Державний  бюджет  України  для  визначення  права  на
звільнення від плати за харчування дитини у державних і комунальних закладах дошкільної



освіти.  За  харчування  дітей-сиріт,  дітей,  позбавлених  батьківського  піклування,  плата  не
справляється.

Органи місцевого самоврядування та місцеві  органи виконавчої  влади забезпечують
безкоштовним харчуванням дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, дітей з
інвалідністю, дітей із сімей, які отримують допомогу відповідно до Закону України "Про
державну соціальну допомогу малозабезпеченим сім’ям", дітей з числа осіб, визначених у
статті 10 Закону України "Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту", які
навчаються у державних і комунальних закладах дошкільної освіти.

Частиною 5 статті 21 Закону України "Про загальну середню освіту" передбачено, що
"Діти  з  числа  внутрішньо  переміщених  осіб  чи  діти,  які  мають  статус  дитини,  яка
постраждала внаслідок воєнних дій і збройних конфліктів, та навчаються у загальноосвітніх
навчальних  закладах  незалежно  від  підпорядкування,  типів  і  форми  власності,
забезпечуються безкоштовним харчуванням у порядку, встановленому Кабінетом Міністрів
України".

Частиною 10  статті 7  Закону  України  "Про  забезпечення  прав  і  свобод  внутрішньо
переміщених осіб" передбачено, що "Діти з числа внутрішньо переміщених осіб чи діти, які
мають статус  дитини,  яка  постраждала внаслідок  воєнних дій  і  збройних конфліктів,  які
навчаються  у  дошкільних,  загальноосвітніх,  професійно-технічних  навчальних  закладах
незалежно  від  підпорядкування,  типів  і  форми  власності,  забезпечуються  безкоштовним
харчуванням у порядку, встановленому Кабінетом Міністрів України".

Підпунктом  2.1. пункту  2.  додатку  2  до  Комплексної  програми  «Освіта  Саратської
селищної  територіальної  громади на  2024-2025 роки»,  затвердженої  рішенням Саратської
селищної ради від 15.12.2023 № 1408-VIII, передбачено захід із забезпечення безоплатним
гарячим харчуванням вихованців закладів дошкільної освіти із сімей додаткового пільгового
контингенту, а саме: дітей мобілізованих осіб; дітей, батьки яких постраждали від наслідків
аварії  на  Чорнобильській  АЕС;  дітей  із   сімей,  які  опинились  у  складних  життєвих
обставинах (згідно з довідками КУ «Саратський центр надання соціальних послуг»); дітей із
сімей, які опинились у скрутних матеріальних обставинах (згідно з актами обстеження та
списками, погодженими старостами старостинських округів).     

Підпунктом  5.1.  пункту  5.  додатку  2  до  Комплексної  програми «Освіта  Саратської
селищної  територіальної  громади на  2024-2025 роки»,  затвердженої  рішенням Саратської
селищної ради від 15.12.2023 № 1408-VIII, передбачено захід із забезпечення безоплатним
гарячим  харчуванням  (сніданками)  учнів  закладів  загальної  середньої  освіти  із  сімей
додаткового  пільгового  контингенту,  зокрема,  дітей  з  інвалідністю;  дітей,  батьки  яких
постраждали від наслідків аварії на Чорнобильській АЕС; дітей із  сімей, які опинились у
складних  життєвих  обставинах  (згідно  з  довідками  КУ  «Саратський   центр  надання
соціальних послуг»);  дітей із   сімей,  які  опинились  у  скрутних матеріальних обставинах
(згідно з актами обстеження та списками, погодженими старостами старостинських округів),
діти мобілізованих осіб), а також обідами та підвечірками під час їх перебування у ГПД.

У поданих керівниками закладів загальної середньої освіти  Саратської селищної ради
клопотаннях зазначено обґрунтування збільшення вартості харчування учнів. 

Виходячи з вищевикладеного є всі підстави для затвердження вартості харчування у
закладах дошкільної та загальної середньої освіти Саратської селищної ради.

Керуючись підпунктом 8) пункту б) статті 32, статтею 59 Закону України «Про місцеве
самоврядування  в  Україні»,  статтями  69,  70,  71,  72  та  74  Закону  України  «Про
адміністративну процедуру», підпунктом 2.1. пункту 2. та підпунктом 5.1. пункту 5. додатку
2 до Комплексної програми «Освіта Саратської селищної територіальної громади на 2024-
2025 роки», затвердженої рішенням Саратської селищної ради від 15.12.2023 № 1408-VIII,
виконавчий комітет Саратської селищної ради

 ВИРІШИВ:

1.  Встановити  вартість  харчування  одного  дітодня  в  закладах  дошкільної  освіти
Саратської селищної ради з 01.01.2025 року в розмірі 70,0 гривень.



2. Встановити з 01.01.2025 року батьківську плату за харчування в день на одну дитину,
що знаходиться в закладі дошкільної освіти Саратської селищної ради, в розмірі 35,0 гривень
(50 % від вартості харчування на день). 

3. Встановити  пільги  по  платі  батьків  у  закладах  дошкільної  освіти  Саратської
селищної ради у розмірі 50 % (17,50 гривень) родинам, які мають трьох і більше дітей.

4. Встановити  пільги  по  платі  батьків  у  закладах  дошкільної  освіти  Саратської
селищної ради у розмірі 100 %:

- дітям-сиротам  і  дітям,  позбавленим  батьківського  піклування;  підставою  для
отримання пільги є надання таких документів: заява на отримання пільги, копія свідоцтва
про народження дитини (за  пред’явленням оригіналу),  копія  розпорядчого документу що
підтверджує статус дитини-сироти або про встановлення опіки та призначення опікуном (за
пред’явленням оригіналу);

- дітям з особливими освітніми потребами та/або з інвалідністю, які відвідують заклад
дошкільної  освіти  Саратської  селищної  ради;  підставою для отримання пільги  є  надання
таких документів: заява на отримання пільги, медичний висновок, копія посвідчення дитини
з інвалідністю (за  пред’явленням оригіналу),  копія  свідоцтва  про народження дитини (за
пред’явленням оригіналу), довідка про склад сім’ї;

- дітям із сімей, які отримують державну соціальну допомогу, як малозабезпечена сім'я;
підставою для отримання пільги є надання таких документів:  заява на отримання пільги,
копія  свідоцтва  про  народження  дитини (за  пред’явленням оригіналу),  копія  довідки  що
підтверджує статус малозабезпеченої сім'ї (за пред’явленням оригіналу);

- дітям учасників бойових дій (в тому числі АТО, на території  інших держав тощо);
підставою для отримання пільги є надання таких документів:  заява на отримання пільги,
копія посвідчення учасника бойових дій (за пред’явленням оригіналу), копія свідоцтва про
народження дитини (за пред’явленням оригіналу), довідка про склад сім’ї;

- дітям,  зареєстрованим як  внутрішньо  переміщені  особи;  підставою для  отримання
пільги є надання таких документів: заява на отримання пільги, копія довідки про взяття на
облік внутрішньо переміщеної особи (за пред’явленням оригіналу), яка видана на дитину або
копія довідки про взяття на облік внутрішньо переміщеної особи, яка видана батькам, іншим
законним представникам дитини, та у яку внесено дитину(за пред’явленням оригіналу), копія
свідоцтва про народження дитини (за пред’явленням оригіналу);

- дітям із сімей загиблих (померлих) ветеранів війни;  підставою для отримання пільги є
надання таких документів: заява на отримання пільги, копія посвідчення особи, яка загинула
(померла) та являється ветераном війни (за пред’явленням оригіналу), копія свідоцтва про
народження дитини (за пред’явленням оригіналу), довідка  про склад сім’ї;

- дітям із сімей  загиблих (померлих) Захисників і Захисниць України;  підставою для
отримання пільги є надання таких документів: заява на отримання пільги, копія посвідчення
особи,  яка  загинула  (померла)  та  являється  Захисником  або  Захисницею  України  (за
пред’явленням  оригіналу),  копія  свідоцтва  про  народження  дитини  (за  пред’явленням
оригіналу), довідка  про склад сім’ї;

-  дітям  мобілізованих  осіб;  підставою  для  отримання  пільги  є  надання  таких
документів:  заява  на  отримання  пільги,  довідка  за  формою  5,  затверджена  наказом
Генерального  штабу  Збройних  Сил  України  від  07.04.2017  №124  «Про  затвердження
інструкції з діловодства в Збройних Силах України», копія свідоцтва про народження дитини
(за пред’явленням оригіналу), довідка  про склад сім’ї;

- дітям,  батьки  яких  постраждали  від  наслідків  аварії  на  Чорнобильській  АЕС;
підставою для отримання пільги є надання таких документів:  заява на отримання пільги,
копія  посвідчення  особи,  яка  постраждала  внаслідок  аварії  на  Чорнобильській  АЕС  (за
пред’явленням  оригіналу),  копія  свідоцтва  про  народження  дитини  (за  пред’явленням
оригіналу), довідка  про склад сім’ї;

- дітям  із  сімей,  які  опинились  у  складних  життєвих  обставинах;  підставою  для
отримання пільги є надання таких документів: заява на отримання пільги, копія свідоцтва
про народження дитини (за пред’явленням оригіналу), довідка  про склад сім’ї, довідка КУ
«Саратський центр надання соціальних послуг»;



- дітям із  сімей,  які  опинились  у  скрутних матеріальних обставинах;  підставою для
отримання пільги є надання таких документів: заява на отримання пільги, копія свідоцтва
про народження дитини (за пред’явленням оригіналу),  довідка  про склад сім’ї,  протокол
огляду житлово-побутових та матеріальних умов сім’ї, затверджений керівником закладу.

5. Встановити  з  01.01.2025  року  вартість  харчування  одного  дітодня  у  закладах
загальної  середньої  освіти  Саратської  селищної  ради  для  учнів  1  –  11  класів  з  числа
пільгових категорій, а саме:

- сніданок – 50,0 гривень,
- обід – 50,0 гривень,
- підвечірок – 25,0 гривень.
6. Забезпечити  в  закладах  загальної  середньої  освіти  Саратської  селищної  ради

безкоштовним харчуванням (сніданок, а також обід і підвечірок під час перебування дітей у
групах подовженого дня) учнів 1 – 11 класів з числа пільгових категорій, а саме:

- дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування; підставою для отримання
пільги  є  надання  таких  документів:  заява  на  отримання  пільги,  копія  свідоцтва  про
народження  дитини  (за  пред’явленням  оригіналу),  копія  розпорядчого  документа,  що
підтверджує статус дитини-сироти або про встановлення опіки та призначення опікуном (за
пред’явленням оригіналу);

- дітей  з  особливими  освітніми  потребами,  які  навчаються  в  інклюзивних  класах;
підставою для отримання пільги є надання таких документів:  заява на отримання пільги,
медичний висновок, копія посвідчення дитини з інвалідністю (за пред’явленням оригіналу),
копія свідоцтва про народження дитини (за  пред’явленням оригіналу),  довідка про склад
сім`ї;

- дітей із сімей, які отримують державну соціальну допомогу як малозабезпечена сім'я;
підставою для отримання пільги є надання таких документів:  заява на отримання пільги,
копія  свідоцтва  про  народження  дитини (за  пред’явленням оригіналу),  копія  довідки  що
підтверджує статус малозабезпечених сімей (за пред’явленням оригіналу);

- дітей учасників бойових дій (в тому числі АТО, на території інших держав тощо);
підставою для отримання пільги є надання таких документів:  заява на отримання пільги,
копія посвідчення учасника бойових дій (за пред’явленням оригіналу), копія свідоцтва про
народження дитини (за пред’явленням оригіналу), довідка про склад сім’ї;

- дітей,  зареєстрованих  як  внутрішньо  переміщені  особи;  підставою  для  отримання
пільги є надання таких документів: заява на отримання пільги, копія довідки про взяття на
облік внутрішньо переміщеної особи (за пред’явленням оригіналу), яка видана на дитину або
копія довідки про взяття на облік внутрішньо переміщеної особи, яка видана батькам, іншим
законним представникам дитини та у яку внесено дитину (за пред’явленням оригіналу), копія
свідоцтва про народження дитини (за пред’явленням оригіналу);

- дітей із сімей загиблих (померлих) ветеранів війни;  підставою для отримання пільги є
надання таких документів: заява на отримання пільги, копія посвідчення особи, яка загинула
(померла) та являється ветераном війни (за пред’явленням оригіналу), копія свідоцтва про
народження дитини (за пред’явленням оригіналу), довідка  про склад сім’ї;

- дітей із сімей  загиблих (померлих) Захисників і Захисниць України;  підставою для
отримання пільги є надання таких документів: заява на отримання пільги, копія посвідчення
особи,  яка  загинула  (померла)  та  являється  Захисником  або  Захисницею  України  (за
пред’явленням  оригіналу),  копія  свідоцтва  про  народження  дитини  (за  пред’явленням
оригіналу), довідка  про склад сім’ї;

-  дітей  мобілізованих  осіб;  підставою  для  отримання  пільги  є  надання  таких
документів:  заява  на  отримання  пільги,  довідка  за  формою  5,  затверджена  наказом
Генерального  штабу  Збройних  Сил  України  від  07.04.2017  №124  «Про  затвердження
інструкції з діловодства в Збройних Силах України», копія свідоцтва про народження дитини
(за пред’явленням оригіналу), довідка  про склад сім’ї;

- дітей з інвалідністю; підставою для отримання пільги є надання таких документів:
заява на отримання пільги, медичний висновок, копія посвідчення дитини з інвалідністю (за



пред’явленням  оригіналу),  копія  свідоцтва  про  народження  дитини  (за  пред’явленням
оригіналу), довідка про склад сім`ї;

- дітей,  батьки  яких  постраждали  від  наслідків  аварії  на  Чорнобильській  АЕС;
підставою для отримання пільги є надання таких документів:  заява на отримання пільги,
копія  посвідчення  особи,  яка  постраждала  внаслідок  аварії  на  Чорнобильській  АЕС  (за
пред’явленням  оригіналу),  копія  свідоцтва  про  народження  дитини  (за  пред’явленням
оригіналу), довідка  про склад сім’ї;

- дітей  із  сімей,  які  опинились  у  складних  життєвих  обставинах;  підставою  для
отримання пільги є надання таких документів: заява на отримання пільги, копія свідоцтва
про народження дитини (за пред’явленням оригіналу), довідка  про склад сім’ї, довідка КУ
«Саратський центр надання соціальних послуг»;

- дітей  із  сімей,  які  опинились  у  скрутних  матеріальних  обставинах;  підставою для
отримання пільги є надання таких документів: заява на отримання пільги, копія свідоцтва
про народження дитини (за пред’явленням оригіналу),  довідка  про склад сім’ї,  протокол
огляду житлово-побутових та матеріальних умов сім’ї, затверджений керівником закладу.

7. Встановити в закладах загальної середньої освіти Саратської селищної ради вартість
харчування одного дітодня за батьківські кошти для дітей, які не відносяться до пільгових
категорій, а саме:

- сніданок – 50,0 гривень,
- обід – 50,0 гривень,
- підвечірок – 25,0 гривень.
8.  Встановити  в  Саратському  ліцеї  Саратської  селищної  ради  вартість  харчування

одного дітодня за батьківські кошти для дітей, які не відносяться до пільгових категорій, а
саме:

- сніданок – 55,0 гривень,
- обід – 55,0 гривень,
- підвечірок – 27,0 гривень.
9. Керуючому справами (секретарю) виконавчого комітету Тодорову М.І. довести це

рішення  до  відома  керівників  закладів  освіти  та  учасників  освітнього  процесу  шляхом
оприлюднення цього рішення на офіційному веб-сайті Саратської селищної ради протягом
п’яти робочих днів з дати його прийняття.

10.  Контроль  за  виконанням  цього  рішення  покласти  на  керуючого  справами
(секретаря) виконавчого комітету селищної ради Тодорова М.І.

Селищний голова                       В. Д. Райчева 

19  грудня 2024 року

№  1274


